
 برنامه نویسی جاوا و آینده شغلی آن

 

دفتر آمار کار ایالات متحده امه نویسان جاوا وجود دارد. نفرصت های شغلی زیادی برای بر 7102در سال 

خواهد  درصد رشد 01فرصت های شغلی برنامه نویسان  7102تا  7102بین سال های که کرده  یش بینپی

شغلی برنامه نویسان جاوا بسیار خوب به نظر می سد. برین چشم انداز، بناکرد  

 

 سطح تحصیلات

علوم کاپیوتر، سیستم های اطلاعاتی، ریاضیات یا رشته های دیگری  ل لیسانسبرنامه نویسان جاوا باید حداق

ه امبرنداشته باشند. برخی از کارفرمایان تنها افراد فوق لیسانس را استخدام می کنند. با برخوداری از توانایی 

وردن شغل در شرکت های کامپیوتری چندان سخت نیست.آنویسی جاوا بدست   

و توانایی های فنی بالا ربه جنامه نویسانی را که تحصیلات دانشگاهی ندارند اما از تبعضی از شرکت ها بر

شانس لات و تجربه بالاتری داشته باشید یرا نیز استخدام می کنند. با این وجود هرچه تحصبرخوردارند 

 بیشتری برای استخدام شدن خواهید داشت.

 

 مسیر شغلی

زیر قرار خواهید گرفت سطوحدارید دریکی از  در زمینه برنامه نویسی جاوا باتوجه به تجربه ای که  

 

سال در این  2تا  3شما کارتان را به عنوان برنامه نویس تازه کار شروع کرده و حدود برنامه نویس تازه کار : 

، مشارکت در بررسی کدها و زدایی مه نویسی، اشکالامی مانید. وظایف شما شامل برنسطح باقی 

مدارک مستندسازی فنی است. در این سطح باید برای افزایش اطلاعاتتان از اکوسیستم جاوا و کسب 

در یک یا بیش از یک زمینه تلاش کنید. تخصصی  



ی کنید. در نویس ارشد ارتقا پیدا م ح برنامهبرنامه نویس ارشد: با افزایش تجربه، دانش و تخصص به سط

نظارت کرده و در طراحی و پیاده سازی نرم نویسان  سطح مسئولیت های شما افزایش یافته، روی برنامه این

د کرد. علاوه بر مشارکت در برنامه نویسی ارتباط شما با مشتریان نیز افزایش پیدا می زار مشارکت خواهیاف

ه با لدر این مرح ه آموزش نرم افزار به کاربران نیز بر عهده شما گذاشته شود.کند چون ممکن است وظیف

تمرکز بر افزایش سطح دانش، تحصیلات و تخصص ها می توانید در مسیر رسیدن به سطوح مدیریتی قدم 

 بردارید.

م ارتقا پیدا ساله در برنامه نویسی می توانید به سطح معمار سیست 01با برخورداری از تجربه معمار سیستم: 

شامل ارتباط با مشتریان و کاربران نرم افزار شرکت، جمع آوری و تجزیه و تحلیل نیازها آن  کنید که وظایف

و مسولیت معماری کلی سیستم است. در این سطح ممکن است نقش مدیریتی بیشتری داشته و با مدیران 

 سطوح بالاتر نیز در تعامل باشید.

فته و احتمالا در دوره های آموزشی مدیران رگتی قرار در مسیر مدیری ن سطحبا قرار گرفتن در ایمدیر: 

کرده اید . وظایف شما در این سطح شامل مسئولیت کلی  دریافتها را آن  هینامه هایاشرکت کرده و گو

 ارائه نرم افزار، مدیریت مالی، بودجه بندی و تعامل با مدیران ارشد است. 

 

های برنامه نویسی جاواکاربرد  

اکثر زمینه های ترده ای دارد. کاربردهای گسبرنامه نویسی جاوا شامل زمینه های شغلی مختلفی بوده و 

 شغلی مربوط به برنماه نویسی جاوا را می توان در گروه های زیر دسته بندی کرد:

  back-endتوسعه دهنده 



 

 

شامل سرورهای  را می نویسد که back-endسرورهای  )سمت سرور( کد back-endتوسعه دهنده  

ن تریتقاضی ماست. در حال حاضر این شغل یکی از پر وهای پایگاه داده و سرورهای اپلیکیشنوب، سر

یق مراین برای برخورداری از دانش عوجود دارد. علاوه بآن  در مشاغل بوده و فرصت های استخدامی زیادی

 است: ن مواردخصص داشته باشید که شامل ایت back-endپلتفرم جاوا باید در زمینه 

EJBs  یاEnterprise Java Beans 

 شود استفاده می EJBsاز  Springجای ه در بسیاری از سازمان های ب

 استفاده می شود Hibernateپایداری بیشتر از برای 

 استفاده می شد SQLدر بسیاری از پروژه های کوچک و بزرگ از 

 شود استفاده میت از بسته وب سرور برای مراقب Servlets و   JSPاز 

 شود وب سرویس استفاده می به APIبرای اعمال یک  RESTاز سرویس های 



 

 Big Dataتوسعه دهنده 

 

 

با توجه به اینکه هر روز به داده های بزرگ تخصص دارد.  مجموعهدر کار با  Big Dataیک توسعه دهنده 

داده در نرم افزارهای  مجموعهجود در تعداد شرکت هایی که بدنبال استفاده از اطلاعات موافزایش روزافزون 

دن ش برای تبدیل وجود دارد. این زمینههوش تجاری و تصمیم گیری هستند ، فرصت های شغلی زیادی در 

 باید از توانایی زیر برخوردار باشید: Big Dataبه یک توسعه دهنده 

Hadoop هایی از سرورها ممکن های بزرگ را بر روی خوشهدادهپردازش  که اولین پلتفرمی بود که

 .ساخت

Spark که در سال اخیر توسعه زیادی پیدا کرده است. 

Pig ازش داده های بزرگ استکه زبانی برای نوشتن پرد. 

MapReduce که فناوی پردازش داده های بزرگ است. 



 

 توسعه دهنده اندروید

 

 

م پیچیدگی ممکن ه لست. برای توسعه برنامه های اندروید با حداقاندروید سیستم عاملی بر اساس جاوا ا

خصص پیدا ه نویسی اندروید تزمانی که پلتفرم اندروید را فرا گرفته و در برناموا استفاده کنید. اباید از زبان ج

 تشرکت هایی که در فضای مجازی فعالیورد. تمام آفرصت های شغلی زیادی را بدست خواهید  کردید



ها باید  کترا خدمات تجارت الکترونیک ارائه می دهند برای باقی ماندن در کورس رقابت با دیگر شداشته ی

 باشند.مخصوص خود ( iOSاندروید )یا  اپلیکیشندارای 

 

 توسعه دهنده دستگاه های مجتمع

 

 

ها ن آ سرگرمی که در سیستم هایاه های مجتمع از روترها گرفته تا ابزارهای شبکه و گباتوجه به تعداد دست

 این زمینه شغلی بسیار ایده ال و در حال رشد است.که از زبان جاوا استفاده شده می توان گفت 

 

پیشرفت شغلی شما در این زمینه چگونه است؟ شما و شرکتتان در چه مرحله ای قرار دارید؟ روی چه برنامه 

 رید.ای کار می کنید؟ پاسخ این سوالات را با ما در میان بگذا


